



Pappilanrannan asemakaavan muutos  
Luonnosvaiheen palaute ja vastineet

# Sisällys

<b>NÄHTÄVILLÄOLON AIKANA SAAPUNEET LAUSUNNOT</b>	<b>2</b>
VESIKOLMIO OY	2
POHJOIS-POHJANMAAN PELASTUSLAITOS	2
POHJOIS-POHJANMAAN MUSEO / RAKENNETTU KULTTUURIYMPÄRISTÖ	3
POHJOIS-POHJANMAAN MUSEO / ARKEOLOGIA	5
<b>NÄHTÄVILLÄOLOAJAN ULKOPUOLELLA SAAPUNEET LAUSUNNOT</b>	<b>5</b>
OULUN POLIISILAITOS	5
POHJOIS-POHJANMAAN ELY-KESKUS	6
<b>MIELIPITEET</b>	<b>8</b>
MIELIPIIDE 1	8
<b>YHTEENVETO KAAVAEHDOTUSVAIHEESEEN TEHDYISTÄ MUUTOKSISTA</b>	<b>8</b>
<b>YHTEYSTIEDOT</b>	<b>8</b>

# Nähtävilläolon aikana saapuneet lausunnot

## Vesikolmio Oy

Risto Bergbacka, toimitusjohtaja

20.11.2023

Suunnitellulle kaava-alueelle on tällä hetkellä rakennettu Vesikolmio Oy:n vesijohto. Kaavassa tulee huomioida johtolinjalle riittävä tila ja perustettava rasite. Jos vesijohtolinjaa tulee siirtää, tulee siitä aiheutuvat kustannukset sisällyttää kaavanmuodostus kustannuksiin. Liitteenä karttaote alueesta.

### **Kaavoittajan vastine:**

Vesikolmio Oy:n vesijohto on huomioitu kaavassa ja johtolinjoille on tehty tilavaraukset kaavakartalle.

Lausunto merkitään tiedoksi.

## Pohjois-Pohjanmaan pelastuslaitos

Saila Kauppinen, johtava palotarkastaja

27.11.2023

Pelastusviranomainen muistuttaa, että pelastuslain (379/2011) 30 §:n mukaan kunnan velvollisuus on huolehtia alueellaan sammutusveden hankinnasta pelastuslaitoksen tarpeisiin sammutusvesisuunnitelmassa määritellyllä tavalla. Kunnan tulee huolehtia sammutusveden ottoapaikoista ja luonnonvesilähteistä. Tämä tulee huomioida myös uusien alueiden kaavoituksessa sekä kaavamutoksissa. Sammutusvesijärjestelmä katsotaan riittävän tehokkaaksi, kun veden tuotto on yli 2000 l/min. Sammutusvesipisteen tulisi olla 300 metrin säteellä kaava-alueen kiinteistöistä. Kaavoituksen yhteydessä tulee varmistaa vesihuoltolaitokselta, että riittävän tehokas vesiasema löytyy kaava-alueen sisältä tai sen välittömästä läheisyydestä. Pelastuslaitos arvioi palopostien ja vesiasemien tarpeen ja toimivuuden sekä hyväksyy niiden mitoituskriteerit, mallin ja sijainnin.

Tiivis rakentaminen edellyttää, että tehokkaan pelastustoiminnan vaatimukset otetaan kaavoituksessa huomioon. Pelastuslain (379/2011) 11 §:n mukaan hälytysajoneuvoille tarkoitetut tiet ja muut kulkuyhteydet on pidettävä ajokelpoisina ja esteettöminä. Lisäksi teiden tulee mahdollistaa pelastustoimen tehtävien hoito. Liikennejärjestelyiden tulee mahdollistaa kaava-alueella olevien kohteiden mahdollisimman hyvä saavutettavuus myös pelastuslaitoksen raskailla ajoneuvoilla. Tämä tulee erityisesti ottaa huomioon suunniteltaessa katuja ja ajoteitä, joilla ei ole läpiajoa.

Puistoihin merkittyjen ajoyhteyksien osalta tulee huomioida niiden sijoitus, mitoitus ja kantavuudet siten, että esimerkiksi laavu on saavutettavissa pelastuslaitoksen raskailla ajoneuvoilla.

Kaavoitustyön yhteydessä tulee varmistaa, että alueella on riittävästi pysäköintialueita sen toimintojen luonne huomioon ottaen. Koska kaavaehdotuksessa ei ole osoitettu pysäköintialuetta puiston toimintojen läheisyyteen, on mahdollista, että pysäköinti ohjautuu katualueille ja vaarantaa pelastuslaitoksen pelastusmuodostelmien pääsyn kohteisiin.

Tulvauhan alaiselle alueelle ei saa sijoittaa maanalaisia kemikaalisäiliöitä.

### **Kaavoittajan vastine:**

Sammutusvesijärjestelmän tarpeet välitetään tiedoksi kuntatekniikan palveluille, Vesikolmio Oy:lle sekä Ylivieskan vesiosuuskunnalle.

Kaavassa osoitettava Suvannonrannankujan jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jolla tontille ajo on sallittu, mahdollistaa sujuvan kulkuyhteyden uudelle läntisemmälle AO-tontille. Uusia ajoteitä ja katuja ei kaavassa muutoin osoiteta. Puistoon osoitettavilla ohjeellisilla jalankulku- ja pyöräilyväylillä todetaan esimerkiksi Koskipuhdontieltä uudelle AO-korttelialueelle vievän väylän osalta toteutunut tilanne. Ohjeellinen laavun paikka sekä laavulle vievä ohjeellinen kulkureitti poistetaan kaavaehdotuksesta saadun palautteen johdosta.

Ajatuksena on, että puistoalue palvelee ennen kaikkea lähiympäristön asukkaiden virkistyskäyttöä. Tämän vuoksi alueelle ei osoiteta erillisiä pysäköintialueita. Noin kahdensadan metrin päässä suunnittelualueesta itään sijaitsee Suvannon palloilukenttien pysäköintialueet, joita alueella vierailevat voivat tarvittaessa käyttää.

Tulvauhanalaiset alueet osoitetaan puistoalueeksi (VP), jolle ei osoiteta rakentamista.

Lausunto merkitään tiedoksi.

### **Pohjois-Pohjanmaan museo / rakennettu kulttuuriympäristö**

**Pasi Kovalainen, kulttuuriperintötyön johtaja**

**Anna-Maija Tapani, rakennustutkija**

**27.11.2023**

Ylivieskan kaupunki on pyytänyt Pohjois-Pohjanmaan museon lausuntoa Koskipuhdon 3. kaupunginosan korttelin 50, Pappilanrannan, asemakaavan muutosluonnoksesta. Tämä lausunto koskee rakennettua kulttuuriympäristöä.

Kaavoitettava alue rajoittuu pohjoisessa Kalajoen rantaan ja lännessä Suvannonpuistoon, omakotirakennusten korttelialueisiin 33–34 sekä Johtotien katualueeseen. Etelässä alue rajoittuu Koskipuhdontiehen ja idässä omakotirakennusten korttelialueeseen 51, Suvannontien/Virtatien katualueisiin sekä Suvannonpuistoon. Kaavamuutoksen tarkoitus on muuttaa nykyinen kirkkojen ja seurakunnallisten rakennusten tontti kahdeksi asuinpientalotontiksi. Lisäksi kaavalla tarkastellaan viereisen puisto- ja ranta-alueen virkistyskäytön kehittämistä.

Pohjois-Pohjanmaan museo on lausunnossaan 26.9.2023 asemakaavan muutosehdotuksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta todennut, että muutoksen suunnittelualueella sijaitsevasta Suvannon vanhasta pappilasta ei löydy inventointitietoja ja asemakaavan muutoksen yhteydessä rakennuksen mahdolliset kulttuurihistorialliset arvot tulee selvittää. Kaavaselostuksen mukaan entisen pappilan alueen nykyisen rakennuskannan muodostavat 1950-luvulla rakennettu asuinrakennus ja sitä vastapäätä sijaitseva saman aikakauden talousrakennus sekä vuonna 1900 valmistunut aittarakennus. Museo huomauttaa, että aittarakennus viittaa tontilla aiemmin sijainneeseen vanhaan pappilarakennukseen. Ulkorakennukset kuuluvat osaksi rakennuskokonaisuutta ja myös niiden osalta kulttuurihistorialliset arvot tulisi selvittää. Tällä hetkellä kaavaselostus ei sisällä selvitystä tontin rakennuskannan kulttuurihistoriallisista arvoista. Pohjois-Pohjanmaan museon katsoo kaavaselostuksen tämänhetkisen kuvamateriaalin (Kuva 3) perusteella aitalta

olevan mahdollisesti vähintäänkin paikallista arvoa, jolloin se olisi hyvä säilyttää osana alueen kerroksellista rakennettua kulttuuriperintöä.

Kaavoittajan vastine Pohjois-Pohjanmaan museon OAS-lausuntoon rakennetusta kulttuuriympäristöstä toteaa asemakaavan mahdollistavan aitan säilymisen, sillä aitta sijoittuu asemakaavan mukaiselle pientalotontille. Museo huomauttaa, että kyseiselle pientalotontille on myös osoitettu asemakaavan muutosluonnoksessa rakennusala, joten se ei myöskään edistä aitan säilymistä.

Muutosalue sijaitsee Ylivieska 2030 keskustan osayleiskaavan (2011) mukaan osittain maisemallisesti arvokkaaksi osoitetulla alueella (ma), vaikkakin tontin vanhin aittarakennus rajautuu juuri maisema-alueen ulkopuolelle. Kaavamääräyksen mukaan alue pidetään maisemalliset arvot turvaavassa käytössä. Maisemallisesti arvokkaalla alueella olevan rakennustaiteellisesti tai kulttuurihistoriallisesti arvokkaan rakennuskannan säilyminen tulee turvata. Alueelle rakennettaessa tai aluetta muilla tavoin muutettaessa tulee kiinnittää huomiota sen erityisten arvojen säilymiseen.

Puutteellisista tiedoista aittarakennuksen kulttuurihistoriallisista arvoista ja aittarakennuksen sijainnista aivan arvokkaan maisema-alueen rajalla, Pohjois-Pohjanmaan museo kehottaa kaavamuutosalueella sijaitsevan aittarakennuksen säilymisen parempaa edistämistä asemakaavan muutoksen jatkosuunnittelussa, mutta ei kuitenkaan katso tarpeelliseksi vaatia aittarakennukselle suojelumerkintää.

#### **Kaavoittajan vastine:**

Kaavoitus suoritti lausuntoon perustuen arkistotutkimuksen sekä haastatteli tilan aiempaa ja nykyistä omistajaa.

*Ylivieskan seurakunnan historiaa ja nykypäivää* -kirjasen (Jaatinen & Vähäkangas 1985) sekä *Ylivieskan kirjan* sisältämän artikkelin (Jaatinen 1981) mukaan Ylivieskan seurakunta rakensi Kaisa ja Antti Murrolta vuonna 1941 ostamalleen Suvannon tilalle pappilarakennuksen vuosina 1958–1959. Tilan aiempi päärakennus purettiin pappilarakennuksen tieltä. Aiemmin tilan alueella ei ole ollut pappilatoimintaa. Säilynyt aittarakennus on perimätiedon mukaan siirretty Suvannon tilalle Ylivieskan Murtoperältä tilan aiempien omistajien toimesta ennen vuotta 1941. Kaavaselostusta täydennetään rakennettua kulttuuriympäristöä käsittelevien kohtien osalta.

Arkistotutkimuksiin sekä henkilöhaastatteluihin perustuen voidaan todeta, että tontilla sijaitsevat rakennukset eivät edusta alkuperäistä pihapiiriä. Lausunnon mukaisesti suojelumerkinnän lisäämistä aittarakennukselle ei katsota tarpeelliseksi. Kiinteistön nykyisten omistajien tahtotilana on kuitenkin säilyttää aittarakennus tontilla ja mahdollistaa tontin järkevä lisärakentaminen.

Kaavoittaja toteaa lisänä OAS-vaiheen vastineeseen, että kaava mahdollistaa myös aittarakennuksen siirtämisen esimerkiksi lähemmäksi jokirantaa, jolloin se sijoittuisi selkeämmin osayleiskaavassa osoitetulle maisemallisesti arvokkaalle alueelle (ma) ja mahdollistaisi esimerkiksi autotallirakennuksen toteuttamisen tontin eteläosaan ajoneuvoliittymän läheisyyteen.

Lausunnon ei katsota antavan aihetta muihin lisäyksiin ja/tai muutoksiin ja se merkitään tiedoksi.

## Pohjois-Pohjanmaan museo / arkeologia

Pasi Kovalainen, kulttuuriperintötyön johtaja

Terhi Taipaleenmäki, arkeologi

28.11.2023

Ylivieskan kaupunki on pyytänyt Pohjois-Pohjanmaan museolta lausuntoa koskien Koskipuhdon 3. kaupunginosan korttelia 50 sekä viereistä katu- ja puistoaluetta (Pappilanranta) koskevaa asemakaavan muutosluonnosta. Tämä lausunto koskee arkeologista kulttuuriperintöä.

Suunnittelualue rajoittuu pohjoisessa Kalajoen rantaan ja lännessä Suvannonpuistoon, omakotirakennusten korttelialueisiin 33–34 sekä Johtotien katualueeseen. Etelässä alue rajoittuu Koskipuhdontiehen ja idässä omakotirakennusten korttelialueeseen 51, Suvannontien/Virtatien katualueisiin sekä Suvannonpuistoon. Suunnittelualue sijoittuu vuonna 1976 kaavoitetulle asuinalueelle. Kaavamuutoksen tarkoitus on muuttaa nykyinen kirkkojen ja seurakunnallisten rakennusten tontti kahdeksi asuinpientalotontiksi. Lisäksi kaavalla tarkastellaan viereisen puisto- ja ranta-alueen virkistyskäytön kehittämistä.

Suunnittelualue on pitkälti myöhemmän maankäytön muokkaamaa, eikä alueelta tunneta muinaismuistolain (295/1963) tarkoittamia kiinteitä muinaisjäänöksiä. Alueella on sijannut vuoden 1843 pitäjänkartan perusteella talonpaikka (Koskela). Kohde on kuitenkin ajoitukseltaan sellainen, että sitä ei luokitella kiinteäksi muinaisjäänökseksi.

Alueen muinaisjäänöstilanne on todettu kaavaselostuksen luvun 3.1.3 Rakennettu ympäristö kohdassa Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot. Kohdassa on viitattu asianmukaisesti Museoviraston ylläpitämään muinaisjäänösrekisteriin mainiten päivämäärä, milloin tieto on tarkastettu.

Pohjois-Pohjanmaan museolla ei ole huomautettavaa Pappilanrannan asemakaavan muutosluonnoksesta arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

### **Kaavoittajan vastine:**

Merkitään tiedoksi.

## **Nähtävilläoloajan ulkopuolella saapuneet lausunnot**

### **Oulun poliisilaitos**

Urpo Kössö, ylikomisario

8.11.2023

Oulun poliisilaitoksella ei ole lausuttavaa liitteenä olevaan Ylivieskan asemakaavan muutosluonnokseen (Koskipuhto, Pappilanranta.)

### **Kaavoittajan vastine:**

Merkitään tiedoksi.

## Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus

Laura Felin, alueidenkäyttöasiantuntija

Taina Törmikoski, alueidenkäyttöryhmän päällikkö

5.12.2023

Asemakaavan muutosluonnos on ollut nähtävänä Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen eri vastuualueilla ja yksiköissä ja siitä on annettu seuraavaa palautetta:

### Luonto ja alueidenkäyttö -yksikkö

Alueidenkäyttöryhmä

Kaavamuutoksen tarkoitus on muuttaa nykyinen kirkkojen ja seurakunnallisten rakennusten korttelialue (YK) kahdeksi asuinpientalotontiksi (AO). Lisäksi kaavalla tarkastellaan viereisen puisto- ja ranta-alueen virkistyskäytön kehittämistä. Puistoalueelle osoitetaan ohjeellisia jalankulku-/pyöräilyreittejä ja Kalajoen rantaan ohjeellinen laavun rakennusala. Palloilukäytössä oleva alue puistoalueen keskellä osoitetaan ohjeelliseksi pelikentäksi.

YK-korttelialueella sijaitsee Suvannon vanha pappila. Alueella on vuonna 1900 rakentunut aittarakennus, vuonna 1957 valmistunut asuinrakennus sekä vuonna 1959 rakentunut talousrakennus.

Suunnittelualueella on voimassa Ylivieskan keskustan osayleiskaava 2030 (voimaan 2011), jossa alue on osoitettu pientalovaltaiseksi alueeksi (AP) ja lähivirkistysalueeksi (VL). Suunnittelualue on osittain maisemallisesti arvokkaaksi osoitetulla alueella (ma). Kaavamääräyksen mukaan alue pidetään maisemalliset arvot turvaavassa käytössä. Maisemallisesti arvokkaalla alueella olevan rakennustaiteellisesti tai kulttuurihistoriallisesti arvokkaan rakennuskannan säilyminen tulee turvata. Alueelle rakennettaessa tai aluetta muilla tavoin muutettaessa tulee kiinnittää huomiota sen erityisten arvojen säilymiseen.

Kaavaselostuksessa todetaan, että suunnittelualueella ei sijaitse kulttuurihistoriallisesti merkittäviä kohteita. Kaavaselostuksessa kuvataan suunnittelualueella sijaitseva rakennuskanta, joista vuonna 1900 rakentunut aittarakennus on vanhin. Kohteita ei ole inventoitu. Pohjois-Pohjanmaan museo on lausunnoissaan 26.9.2023 ja 27.11.2023 todennut, että suunnittelualueella sijaitsevasta Suvannon vanhasta pappilasta ei löydy inventointitietoja ja asemakaavan muutoksen yhteydessä rakennuksen mahdolliset kulttuurihistorialliset arvot tulee selvittää. Esitetty kaavaratkaisu ei edistä mahdollisesti vähintään paikallisesti arvokkaan rakennetun kulttuuriympäristön säilymistä. Pohjois-Pohjanmaan museo lausunnossaan 27.11.2023 kehottaa kaavamuutosalueella sijaitsevan aittarakennuksen säilymisen parempaa edistämistä asemakaavan muutoksen jatkosuunnittelussa, mutta ei kuitenkaan katso tarpeelliseksi vaatia aittarakennukselle suojelumerkintää.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus huomauttaa, että kaavaratkaisun on perustuttava riittäviin selvityksiin sekä vaikutusten arviointiin. Suunnittelualueen rakennusten arvot tulee selvittää Pohjois-Pohjanmaan museon antamien lausuntojen mukaisesti sekä tutkia mahdollisesti arvokkaan kohteen säilymisen edellytykset. Rakennetun kulttuuriympäristön säilymisellä on myönteisiä vaikutuksia alueen kulttuuriperintöön ja alueen identiteetin säilymiselle.

## Luonnonsuojeluryhmä

Asemakaavamuutosalue on kooltaan noin 1 ha ja se muodostuu kaavaselostuksen mukaan pääosin puistomaisemasta. Alueella on haavikko, palloilukenttänä käytetty alue, pensas- ja puurivi sekä aukeampaa aluetta aina Kalajoen rannan puustovyöhykkeeseen saakka. Pappilanrannan asemakaavamuutosalueen luonnonoloja on tutkittu lokakuussa 2023 ja tiedot ovat käytettävissä kaavan ehdotusvaiheessa. Ennakkotietojen mukaan haavikko voi toimia luontodirektiivin liitteen IV(a) lajien, lepakoiden päiväpiilona. Potentiaalisia liito-oravan ja viitasammakon elinympäristöjä ei ennakkotietojen perusteella ole. Laji.fi tietokantatiedoissa ei ollut havaintotietoja alueelta.

Kaavaselostuksen vaikutustenarvion mukaan kaavamuutoksen ei arvioida aiheuttavan muutoksia kaava-alueen luonnonoloihin. Lepakoiden potentiaalinen esiintyminen on huomioitu kaavamerkinnällä ja määräyksen haavikko säilytettävänä kohteena.

ELY-keskus toteaa, että tässä vaiheessa kaava-alueesta käytettävissä oleva luontotieto ei ole riittävä vaikutustenarvioinnin pohjaksi. Direktiivilajien lisäksi tulisi arvioida uhanalaisten pesimälinnusto- ja kasvilajien esiintymispotentiaali kaava-alueella, jotta niitä voidaan luonnonsuojelulain 76 §:n mukaan kaavoituksessa ottaa huomioon. ELY-keskus pitää hyvänä, että lepakoiden mahdollinen esiintyminen kaava-alueella on huomioitu kaavassa.

### **Kaavoittajan vastine:**

Lausunto merkitään tiedoksi.

Rakennetun kulttuuriperinnön osalta, kts. tähän asiakirjaan laadittu vastine Pohjois-Pohjanmaan museon (rakennettu kulttuuriympäristö) 27.11.2023 antamaan lausuntoon.

Ehdotusvaiheeseen valmistuneessa luontolausunnossa (kaavaselostuksen liite 4, Ramboll Finland Oy 2023) todetaan, että suunnittelualueen eteläosan haavikko kolopuineen sekä joen rannassa sijaitseva linnunpönttö ovat potentiaalisia lepakoiden lisääntymis- ja levähdyspaikkoja. Alueen soveltuvuutta lepakoille lisää se, että potentiaaliset lisääntymis- ja levähdyspaikat sijaitsevat lähellä joenrantaa. Lausuntonne mukaisesti haavikko on huomioitu kaavassa sp-merkinnällä säilytettävänä. Tämän lisäksi kaavaehdotuksesta poistetaan rantaan osoitettu ohjeellinen laavun paikka sekä jalankulkureitti, minkä johdosta rannan puistoalue on ehdotuskartalla voimassa olevan kaavan mukainen.

Haavikko on selvityksen perusteella liian pieni ja liian erillään muista puustoisista alueista soveltuakseen liito-oravan vakituiseksi reviiriksi. Lähimmät tunnetut liito-oravahavainnot on tehty noin kahden kilometrin päässä kaava-alueesta itään. Alueiden välillä ei ole riittäviä puustoyhteyksiä, joten liito-oravan liikkuminen kaavoitettavalle alueelle on epätodennäköistä. Suunnittelualue ei sovellu myöskään viitasammakon elinympäristöksi.

Lisäksi luontolausunnon mukaan alueella ei tehty havaintoja muista uhanalaisista tai lakisääteisesti suojelluista lajeista tai luontotyypeistä, eikä alueella pääsääntöisesti esiinny uhanalaisille lintu- ja kasvilajeille soveltuvia elinympäristöjä. Alue voi kuitenkin soveltua kulttuuriympäristöissä viihtyvien lintulajien, kuten erittäin uhanalaisen varpusen elinalueeksi. Muutoin alue ei ole arvion mukaan uhanalaiselle pesimälinnustolle tai kasvilajistolle merkittävä kohde.



Muun muassa edellä mainitut asiat lisätään kaavaselostukseen. Luontolausunnon tiedot eivät kuitenkaan anna aihetta muihin muutoksiin/lisäyksiin.

## Mielipiteet

### Mielipide 1

26.11.2023

Olemme tutustuneet luonnokseen. Luonnokseen on piirretty laavu. Mielestämme laavu on tarpeeton, koska uskomme sen lisäävän alueella levottomuutta ja jopa ilkeävaltaa. Kaupunki on aikaisemminkin joutunut poistamaan laavuja ilkeävallan ja levottomuuksien sekä varkauksien vuoksi. Olisi hyvin ikävää, jos pihalta tai laituruilta/veneestä alkaa katoamaan tavaraa, tai hajoitetaan paikkoja, tuhoetaan ympäröivää luontoa. Polkujen osalta toivomme niiden pysyvän mahdollisimman luonnontilaisena asuinalueen rauhallisuuden säilyttämiseksi. Ihmiset ovat osanneet kävellä puistossa ilman polkujakin. Mittamies oli käynyt laittamassa rajamerkit. Luonnoksesta ja rajamerkeistä päätellen rakentajat pysyvät nyt omalla tontillaan.

#### **Kaavoittajan vastine:**

Mielipide merkitään tiedoksi.

Ohjeellinen laavun paikka ja laavulle vievä jalankulkureitti poistetaan kaavaehdotuksesta.

Kaavakarttaan merkityt reitit ovat ohjeellisia ja reittien taso tulee ratkaistavaksi myöhemmässä kuntatekniikan suunnittelussa.

## Yhteenveto kaavaehdotusvaiheeseen tehdyistä muutoksista

- Pohjois-Pohjanmaan museon ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen lausuntoihin viitaten, kaavaselostusta täydennetään rakennettua kulttuuriympäristöä käsittelevien kohtien osalta
- Ramboll Finland Oy:lta saatu luontolausunto lisätään kaavaselostuksen liitteeksi 4 ja sen sisältöä avataan selostukseen Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen lausuntoon perustuen.
- Mielipiteeseen 1 viitaten, kaavakartalta poistetaan ohjeellinen laavun paikka sekä laavulle vievä jalankulkureitti.

## Yhteystiedot

vs. kaupunginarkkitehti Esa Taka-Eilola  
kaavasuunnittelija Antto Lehto

p. 044 4294 370  
p. 044 4294 577

etunimi.sukunimi@yliyveska.fi